
QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

CONTRATO: 67/2010

Objeto: aquisição de material de consumo/expediente.

Valor Total: 10.115,00

Data Assinatura: 17/09/2010

Vigência: 17/09/2010 a 30/12/2010

Pregão Eletrônico: 25/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

16122012545340000    339030              0101000000          

Estadual

12361125549630000    339030              0305001682          

Federal

Contratado: Delo Industria e Comércio Ltda

Endereço: R João Mendes, 1145

CEP. 37640-000 - Extrema/MG

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166078

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 157696

PORTARIA: 24092010

Objetivo: Assessorar a formação continuada para o ensino 

médio com fonte na resolução CD/FNDE nº 4 de 1 de abril de 

2010 Programa Especial de fortalecimento do ensino médio/ 

perfem.

Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 

Gabinete da Governadora.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

MARABA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57210020/ MARCIO JOSE BARROS DO NASCIMENTO 

(SECRETARIO / ASSESSORAMENTO) / 3.5 diárias (Completa) / 

de 21/09/2010 a 24/09/2010<br

Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166086

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 157794

PORTARIA: 3878/2010

Objetivo: Assessorar a formação continuada para o ensino 

médio com fonte na resolução CD/FNDE nº 4 de 1 de abril de 

2010 Programa Especial de fortalecimento do ensino médio/ 

perfem.

Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 

Gabinete da Governadora.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

MARACANA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

55588630/LUIZ MIGUEL GALVAO QUEIROZ (TÉCNICO EM 

EDUCAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/09/2010 a 

24/09/2010<br

Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166436

PORTARIA: 669

Objetivo: REUNIÕES DE PRECURSÃO, PARA ARTICULAÇÃO DA 

EXECUÇÃO DOS MULTIRÕES DE COMBATE AO SUB REGISTRO. 

CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 

– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 

DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH.

Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

OURILANDIA DO NORTE/PA - Brasil

SÃO FELIX DO XINGU/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 

DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 4.5 diárias (Completa) / 

de 15/10/2010 a 19/10/2010

57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 4.5 

diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 19/10/2010

80845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 

4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 19/10/2010<br

Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166433

PORTARIA: 667

Objetivo: REUNIÕES DE PRECURSÃO, PARA ARTICULAÇÃO DA 

EXECUÇÃO DOS MULTIRÕES DE COMBATE AO SUB REGISTRO. 

CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 

– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 

DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH.

Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

SAPUCAIA/PA - Brasil

XINGUARA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 

DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 4.5 diárias (Completa) / 

de 08/10/2010 a 12/10/2010

57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 4.5 

diárias (Completa) / de 08/10/2010 a 12/10/2010

80845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 

4.5 diárias (Completa) / de 08/10/2010 a 12/10/2010<br

Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166434

PORTARIA: 668

Objetivo: REUNIÕES DE PRECURSÃO, PARA ARTICULAÇÃO DA 

EXECUÇÃO DOS MULTIRÕES DE COMBATE AO SUB REGISTRO. 

CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 

– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 

DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH.

Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

ALTAMIRA/PA - Brasil

ANAPÚ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 

DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 4.5 diárias (Completa) / 

de 22/10/2010 a 26/10/2010

57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 4.5 

diárias (Completa) / de 22/10/2010 a 26/10/2010

80845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 

4.5 diárias (Completa) / de 22/10/2010 a 26/10/2010<br

Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166430

PORTARIA: 666

Objetivo: REUNIÕES DE PRECURSÃO, PARA ARTICULAÇÃO DA 

EXECUÇÃO DOS MULTIRÕES DE COMBATE AO SUB REGISTRO. 

CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 

– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 

DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH.

Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil

DOM ELISEU/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DE 

DIVISÃO GERAL DE DOCUMENTOS) / 4.5 diárias (Completa) / 

de 29/10/2010 a 02/11/2010

57176651/MALENA DE SOUZA PEREIRA (ASSESSORA) / 4.5 

diárias (Completa) / de 29/10/2010 a 02/11/2010

80845026/MURILO MOTA SALES (ASSESSOR DE GABINETE) / 

4.5 diárias (Completa) / de 29/10/2010 a 02/11/2010<br

Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA Nº 223, DE 31/08/2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166451

Dispõe sobre substituição temporária de cargo em virtude de 

Gozo de Férias do servidor Ludilcio Serrão da Silva, Gerente da 

DIVEC, no período de 01/09/2010 a 30/09/2010

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO 

ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe 

conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro 

de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto 

da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007, 

resolve:


